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Poznań, 17 października 2022 r. 

 

 
      KS-I.O.0003.16.2022 
      DO-I.ZD-00866/22 
 

 
Pan 
Adam Bogrycewicz 
Radny Sejmiku  
Województwa Wielkopolskiego 

 
 

 

 

 

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego, zgłoszoną na posiedzeniu Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w dniu 26 września 2022 r. w sprawie zwiększenia wsparcia dla Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych w Województwie Wielkopolskim wyjaśniam, iż Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego w dniu 14 października 2022r. podjął uchwałę Nr 5703/2022 w sprawie 
określenie zasad przydzielania środków budżetu Województwa Wielkopolskiego na prace 
związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych. 
 
W nowej uchwale Zarząd Województwa Wielkopolskiego zwiększył wysokość dofinansowania 
na infrastrukturę ogrodową, realizowaną przez Rodzinne Ogrody Działkowe do kwoty 50 tys. zł, 
przy zachowaniu wymaganego wkładu własnego na poziomie 30 % poniesionych kosztów. 
Zmiana stawki podyktowana była wzrostem kosztów inwestycyjnych i jest odpowiedzią na 
oczekiwania działkowców, zgłaszane niejednokrotnie przedstawicielom Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego podczas obchodów jubileuszy Rodzinnych Ogrodów Działkowych czy 
Okręgowego Dnia Działkowca. 
 
O tym, jak Rodzinne Ogrody Działkowe są bliskie Samorządowi Województwa Wielkopolskiego 
świadczy fakt, iż to Województwo Wielkopolskie było pionierem w przyznawaniu dotacji na 
infrastrukturę ogrodową ze środków budżetu województwa, pochodzących z należności i opłat 
za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej. 
 
Ustosunkowując się natomiast do drugiego postulatu Pana Radnego, dotyczącego zmniejszenia 
wymaganego wkładu własnego Rodzinnych Ogrodów Działkowych, przy realizacji infrastruktury 
ogrodowej wyjaśniam, iż wychodząc z jednej strony naprzeciw oczekiwaniom Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych, Zarząd Województwa Wielkopolskiego musi uwzględnić również 
możliwości budżetu województwa. Podkreślenia wymaga fakt, iż środki finansowe przydzielane 
na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych są w pierwszej 
kolejności przeznaczane dla gmin na budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych, budowę i 
renowację zbiorników małej retencji oraz zakup sadzonek drzew miododajnych. 
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W związku z powyższym umniejszenie wkładu własnego Rodzinnych Ogrodów Działkowych przy 
realizacji inwestycji ogrodowych miałoby bezpośrednie przełożenie na wysokość dotacji 
udzielanej na ww. zadania.  
 
 
 

Z poważaniem 

z up. Marszałka Województwa 

Wicemarszałek 

         Krzysztof Grabowski 
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